



วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 1 ปีบัญชี 2563

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2563	ไตรมาส 1/2562	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,245.17	1,439.49	(194.32)	-13.50%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,074.00	1,251.00	(177.00)	-14.15%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	99.63	103.61	(3.98)	-3.84%
EBIT	71.54	84.88	(13.34)	-15.72%
กำไรสุทธิ	59.74	70.56	(10.82)	-15.33%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.30	0.35	(0.05)	-15.33%

### รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ประเด็นของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีน ส่งผลกระทบต่อภาพรวมของเศรษฐกิจโลกตลอดจนการชะลอตัวของเศรษฐกิจไทย ซึ่งมีผลต่อยอดผลิตรถยนต์และรถจักรยานยนต์ไทยที่ลดลง รวมถึงยอดขายและต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2563 (1 ตุลาคม 2562 ถึง 31 ธันวาคม 2562) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 194.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.50 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลมาจากยอดผลิตรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ตลอดจนกำลังซื้อของภาคเกษตรกรรมที่ลดลง
2. ต้นทุนการขายและบริการ ลดลง 177.00 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.15 จากปีก่อน โดยหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลง
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ลดลง 3.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.84 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนหนึ่งมาจากยอดขายที่ลดลง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการจัดกิจกรรม CSR เนื่องในโอกาสบริษัทฯ ครบรอบ 50 ปี



สรุปโดยรวม ในไตรมาส 1 ของปีบัญชี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 59.74 ล้านบาท ลดลงประมาณ 10.82 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.33 เมื่อเทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.30 บาท

### ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 4,883.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.40 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,292.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.53 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,590.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.87 ล้านบาท ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 17.95 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.36 เท่า

### กระแสเงินสด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิที่ได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 156.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 187.65 ล้านบาท เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมการลงทุน 152.95 ล้านบาท ลดลง 25.61 ล้านบาท ตลอดจนเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 0.13 ล้านบาท จากเงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 602.77 ล้านบาท ลดลง 10.63 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2561

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)

(นายคะชินริ อีโตะ)

ประธานกรรมการบริหาร

ประธานบริหาร